

# **Boletim Oficial Eletrônico**

Criado pela Lei n° 120/93 de 28/10/93 Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94
Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

#### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa ou profissional especializado em apoio administrativo para prestação de serviços técnicos de consultoria, assessoria e treinamentos para orientação e acompanhamento dos Processos Licitatórios autuados pelo Município, incluindo a capacitação da Comissão de Licitação, Pregoeiro e Agente de Contratação, para cumprimento das determinações da Constituição Federal, Lei de Licitações, Contratos e demais instrumentos legais pertinentes, com Fulcro no Art. 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021 FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00014/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Camalaú: 02.003—SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 02003.04.122.1015.2005 — MANTER AS ATIVIDADES DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS—PESSOA JURIDICA. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT Nº 00085/2021 - 12.04.21 - JOAO PAULO PEREIRA DA SILVA 04055342489 - R\$ 42.000,00.

#### **ESTADO DA PARAÍBA**

# PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00014/2021. OBJETO: Contratação de empresa ou profissional especializado em apoio administrativo para prestação de serviços técnicos de consultoria, assessoria e treinamentos para orientação e acompanhamento dos Processos Licitatórios autuados pelo Município, incluindo a capacitação da Comissão de Licitação, Pregoeiro e Agente de Contratação, para cumprimento das determinações da Constituição Federal, Lei de Licitações, Contratos e demais instrumentos legais pertinentes. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021. AUTORIZAÇÃO: Central de Compras. RATIFICAÇÃO: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO - Prefeito Interino, em 12/04/2021.

#### ESTADO DA PARAÍBA

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

### RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00014/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00014/2021, que objetiva: Contratação de empresa ou profissional especializado em apoio administrativo para prestação de serviços técnicos de consultoria, assessoria e treinamentos para orientação e acompanhamento dos Processos Licitatórios autuados pelo Município, incluindo a capacitação da Comissão de Licitação, Pregoeiro e Agente de Contratação, para cumprimento das determinações da Constituição Federal, Lei de Licitações, Contratos e demais instrumentos legais pertinentes, com Fulcro no Inciso II, Art. 75, da Lei 14.133/2021; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOAO PAULO PEREIRA DA SILVA 04055342489 - R\$ 42.000,00.

Camalaú - PB, 12 de Abril de 2021

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO - Prefeito Interino

## ESTADO DA PARAÍBA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

# RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00015/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00015/2021, que objetiva: Contratação de empresa ou profissional especializada para Prestação de serviços de engenharia, com a realização do Acompanhamento de Obras, Gerenciamento de Contratos administrativos, incluindo fiscalização de obras e alimentação dos sistemas e Portais, dos Convênios pela Prefeitura e os Governos Federal e Estadual. Elaboração de Projetos de Baixa Complexidade (Pavimentação / Praças / Reformas / Obras Civis), com fulcro no Art. 75, inciso I, da Lei 14.133/2021; RA-

TIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ENNO-VE – CONSULTORIA, SERVICOS DE ARQUITETURA E OBRAS EIRELI - R\$ 54.000,00.

Camalaú - PB, 12 de Abril de 2021

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO - Prefeito Interino

#### **ESTADO DA PARAÍBA**

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: Contratação de empresa ou profissional especializada para Prestação de serviços de engenharia, com a realização do Acompanhamento de Obras, Gerenciamento de Contratos administrativos, incluindo fiscalização de obras e alimentação dos sistemas e Portais, dos Convênios pela Prefeitura e os Governos Federal e Estadual. Elaboração de Projetos de Baixa Complexidade (Pavimentação / Praças / Reformas / Obras Civis), com fulcro no Art. 75, Inciso I, da Lei 14.133/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00015/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Camalaú: 02.003—SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 02003.04.122.1015.2005 — MANTER AS ATIVIDADES DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS—PESSOA JURIDI-CA. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT Nº 00086/2021 - 12.04.21 - ENNOVE - CONSULTORIA, SERVICOS DE ARQUITETURA E OBRAS EIRELI - R\$ 54.000,00.

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú